*) Observat.

A gastrica colluvie miras nervorum affectiones, convulsiones, epilepsiam etc. oriri posse quotidiana comprobatum est experientia; et passim auctores hanc vibrationum cordis causam annotarunt. *) Vermes in primis viis nidulantes, reptatu, rodendo nervos nonnunquam irritant, et nervorum intercessu cor ipsum ad crebiores et abnormes ictus lacesunt. Ejusmodi exempla apud Baldingerum leguntur. **)

Ipsum diaphragma, intestinis et mesenterio per singularem aperturam in thoracis cavum devolutis, vallidissimae cordis palpitationi causam dedit. ***)

Hepatis vitia multoties cordis palpitationem producunt †); ab hepatis molepraemagna Bang ‡‡) cor palpitationibus vexatum vidit.

Pertinent huc quoque splenis vitia. Ab aneurismate splenicae arteriae Bonetus ‡‡‡) cordis palpitationem observavit; ab obstructo splene, Tulpius. ‡‡‡‡)

Ad ipso utero nonnunquam molestum hoc symtoma originem habuisse Senac vidit ‡‡‡‡‡).

*) Gamerarius Diss. anatome hydropicae cum Scholii. Tubing. 1691.

Pessavius nouveau trait des vapeurs.

**) Neues Magazin. VI.

***) Philosophi Transact. Ausz. von Leske.

†) Theden Unterricht.

‡) Ciarium J. II. a. 1786. m. Aug.

‡‡) Sepulchretum L. II. sect. VIII.

‡‡‡) Observat. L. I. 1,

‡‡‡‡) Libr XVII. obs. 6.

Theses defendendae

1. Pathemata, et affectus animi maxima sanationis impedimenta.
 2. Saepe abscessus ante maturitatem aperiendus.
 3. Ad meconium expellendum colostrum optimum remedium.
 4. Nutritio artificialis ope lactis vaccini lactationi per nutrices praeferenda.
 5. Fasciatio infantum, summe noxia.
 6. Acidum primarum viarum sub. usu lactis generatum non lacti, sed ventriculi vitio adferibendum.
 7. Surrogatum in pharmacologia dari nequit.
 8. Pharmaca eandem in organismo morboso, ac sano exercunt vim.
 9. Aër fumigationibus purior haud redditur, imo magis contaminatur.
 10. Nec Botanicae, nec Chemiae est vires pharmacorum elucubrare.
 11. Vires pharmacorum optime in sano organismo explorantur.
 12. Ab infusoriis ad contagia unicus solummodo passus.
-